
YAZMIN GAMBOA ESPINOZA
1.36 kW 25 de Octubre de 2024

01 626150605501

299 kWh $ 484

2 370 kWh $54

88.84 % BIMESTRE $ 430

$2,903.00 MXN $327.00 MXN $2,577.00 MXN

455 W 2 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.0 AÑOS



Propuesta 1 25 de Octubre de 2024 9 de Noviembre de 2024

# 20240006

YAZMIN GAMBOA ESPINOZA  

1 Hoymiles  Inverter 800 W

2 Solarever PV 455W Mono

1 Riel Unirac 185 in

2 clema intermedia

4 clema final

2 Angulo de aluminio 2x2 1/16

1 Tornilleria de Estructura

13 Acometida de evacuacion ( 2 lineas)

1 Hoymiles End cap AC trunk

1 Hoymiles End cap AC trunk

1 interruptor CA 2 polos  (1-20A)

1 Mano de obra sistema interconectado (dia)

Subtotal $ 19,929.82

IVA $ 3,188.77

TOTAL (MXN) $ 23,118.59

6182690428 www.soledurango.com fatima.perez@soledurango.com



1 $ 2,903.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 2,577.00 $ 2,577.00 $ -20,541.59

2 $ 2,990.09 $ 336.81 $ 0.00 $ 2,654.31 $ 2,654.31 $ -17,887.28

3 $ 3,079.79 $ 346.91 $ 0.00 $ 2,733.94 $ 2,733.94 $ -15,153.34

4 $ 3,172.19 $ 357.32 $ 0.00 $ 2,815.96 $ 2,815.96 $ -12,337.38

5 $ 3,267.35 $ 368.04 $ 0.00 $ 2,900.44 $ 2,900.44 $ -9,436.95

6 $ 3,365.37 $ 379.08 $ 0.00 $ 2,987.45 $ 2,987.45 $ -6,449.50

7 $ 3,466.33 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,077.07 $ 3,077.07 $ -3,372.43

8 $ 3,570.32 $ 402.17 $ 0.00 $ 3,169.38 $ 3,169.38 $ -203.04

9 $ 3,677.43 $ 414.23 $ 0.00 $ 3,264.47 $ 3,264.47 $ 3,061.43

10 $ 3,787.76 $ 426.66 $ 0.00 $ 3,362.40 $ 3,362.40 $ 6,423.83

11 $ 3,901.39 $ 439.46 $ 0.00 $ 3,463.27 $ 3,463.27 $ 9,887.10

12 $ 4,018.43 $ 452.64 $ 0.00 $ 3,567.17 $ 3,567.17 $ 13,454.27

13 $ 4,138.98 $ 466.22 $ 0.00 $ 3,674.19 $ 3,674.19 $ 17,128.45

14 $ 4,263.15 $ 480.21 $ 0.00 $ 3,784.41 $ 3,784.41 $ 20,912.87

15 $ 4,391.05 $ 494.62 $ 0.00 $ 3,897.94 $ 3,897.94 $ 24,810.81

16 $ 4,522.78 $ 509.46 $ 0.00 $ 4,014.88 $ 4,014.88 $ 28,825.69

17 $ 4,658.46 $ 524.74 $ 0.00 $ 4,135.33 $ 4,135.33 $ 32,961.02

18 $ 4,798.22 $ 540.48 $ 0.00 $ 4,259.39 $ 4,259.39 $ 37,220.41

19 $ 4,942.16 $ 556.70 $ 0.00 $ 4,387.17 $ 4,387.17 $ 41,607.58

20 $ 5,090.43 $ 573.40 $ 0.00 $ 4,518.79 $ 4,518.79 $ 46,126.36

21 $ 5,243.14 $ 590.60 $ 0.00 $ 4,654.35 $ 4,654.35 $ 50,780.71

22 $ 5,400.44 $ 608.32 $ 0.00 $ 4,793.98 $ 4,793.98 $ 55,574.69

23 $ 5,562.45 $ 626.57 $ 0.00 $ 4,937.80 $ 4,937.80 $ 60,512.49

24 $ 5,729.32 $ 645.36 $ 0.00 $ 5,085.93 $ 5,085.93 $ 65,598.42

25 $ 5,901.20 $ 664.72 $ 0.00 $ 5,238.51 $ 5,238.51 $ 70,836.93

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 408.8 467.2 463.4 402.5 387.3 398.8

Consumo actual 475.0 443.0 277.0 298.0 162.0 137.0

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220


